l Instantia. i. contu macia.

m Quam qdam ser uuz. in seruū em debet facere condemna tionem cum est manu mittendus secus si no est manumittendus qnq. vt. ff. de leg. j. si domus. in. s. qui costetur. r. s. seq.

n Titium. s. iudicis.

o Putamus. ex tem pore huius legis.

p Condemnationem quid enim si proferatur:

r si mater sua adhuc i seruitute co stans eu vel ea ediderit. **S**inau tem plures creati vel create sint: si ue vni fecit mentione siue plura liter nūcupauit nihilomin oēs ad libertate a primis veniat cunabu lis: cu in ambiguis sensibus meli fit: maxie in libertate fauore eius humaniore amplecti sententia.

Factū iudicis supplet factuz hominis ad damnū r non ad comodū ptumacis. b. d. Bal. vel sic. Post moram in manumit tendo seruus per iudicem ad libertate est deducendus. d. b. Saly.

Idem. a. Julia. p. p. **Lex. xv.**

Ancillā siue seruū cū fideico missaria libertas ei relicta sit: sancim si mora libertatis a de bitore facta fuerit snia p̄dis eripi in libertatem: r nullo facto aut vo luntate ab herede expectanda sed talem hēre eos libertatez quasi ab ipso testatoze directis verbis fue rint libertate p̄secuti: cum satis im pium atqz absurdū est heredes te statoris differre volūtates: maxime cum ad libertatem respiciunt.

Si libertas fideicommissaria est relicta vni ex liberis ancille quā heres elegerit: il lo moriete nulla facta electione omnes ad libertate pducuntur. b. d. Saly.

Idem. a. Julia. p̄fec. p. **Lex. xvi.**

Si quis in testō suo rogauerit suū heredē ex liberis ancille sue quā noiauerit vñū quem elegerit ad libertate pducere: r cū ancilla vñū vel plures enixa est: be res neqz dū sup̄st in libertate ali que adduxerit: vel cū deliberat qs ad libertate pducendus est: ab hac luce fuerit subtrah. dubitabatur ab antiqs vtrū ne oēs an qdaz aut nēo ex his ad libertate pueniat: s; veteris qdē iuris altercatio multa sibi sup hmoi casib; resonauit.

Nos aut h̄dis coercetes mali gnitate si no volūtatē testatoris ad iplerit r mox cū potuerit no ele gerit vñū ex liberis ancille: ruz li bertate doauerit: sancim cōpelli no solū eū: sed etiā heredes vel suc cessozes eius oēs ancille liberos in libertate pducere: neqz em hoc co trariū est snie testatoris. Cū em oimō quendā ex his liberū esse di sposuit r no ad certū corp;: sed ad omnes respexerit si non pareatur eius voluntati: sine dubio ex sentē tia testatoris oēs ad libertate pue niunt. Similēqz esse diffinitio nem cēsemus: r si no ab herede sed a legatario vel fideicommissario tes tator rogauerit libertate impoi. sic etem iusto timoze heredes r le gatarij vel fideicommissarij p̄teriti r volūtatē testatoris adimplere p curent: r sibi no ex oium libertate quādam offerri patiant iacturam.